MATIAS E LEITAO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA
CNPJ N° 14.813.501/0001-00

MARIA ARIADNE ALVES
PEREIRA MACIEL

CPF N° 078.180.643-70 rk  c lvt.L0 	(.0.0,;

TitVATE(S) iNTEREStADCirSr-
REPRESENTANTES

‘20CIPAL

- GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMAC
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DENREÇOSDA
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.26.01 — TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA HABILITADA ESPECIALIZADA EM INVESTIMENTOS,
DEVIDAMENTE REGISTRADA NA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS (CVM) E NO
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA (CORECON), ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS
NORMAS E PRINCÍPIOS DA RESOLUÇÃO CMN N° 4.963/21 E DA PORTARIA MTP N° 1.467/22 E
SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE  SOFTWARE  DE
GERENCIAMENTO DE CARTEIRA PARA CONTROLE E MONITORAMENTO DOS INVESTIMENTOS,
A FIM DE ATENDER As NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE
PALMÁCIA —  FMS,  aos 19 (dezenove) dias do mês de Julho de 2023, na sala da comissão de licitação
no Pago Municipal, situado na Praga 7 de setembro,Centro,Cep:62.780-000, cidade de Palmácia- CE,
reuniram-se, a partir das 08:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 029/2023 de 28 de Março de 2023, composta
respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisco
Jardel Assis Ferreira e Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n°
2023.06.26.01 — TP, a fim de receber os envelopes, abertura e julgamento concernente aos
"Documentos de Habilitação — 01" e as "Propostas de Pregos - 02" relativas ao certame, como previsto
no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 08:05 (oito
horas e cinco minutos) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da
presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, verificou-se a
presença de apenas uma interessada, qual seja a licitante MATIAS E LEITAO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA, CNPJ N° 14.813.501/0001-00, representada pela Sra. MARIA ARIADNE ALVES
PEREIRA MACIEL, CPF n° 078.180.643-70, observou-se ainda que nenhuma empresa havia
protocolado os envelopes junto ao protocolo da comissão e da Prefeitura, sendo assim prosseguiu-se
com os ditames, comunicando ao representante da empresa presente, que entregassem os envelopes
de Documentos de Habilitação e Proposta de Preços, estes foram recebidos. Sendo assim feito o
credenciamento respectivo, estando devidamente CREDENCIADA. Abertos os envelopes de habilitação,
e analisada a documentação constante foi declarada HABILITADA a empresa MATIAS E LEITAO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ N° 14.813.501/0001-00. Ato continuo foi aberta e
procedeu-se a análise da proposta de preços, que preenchendo os requisitos e com valor abaixo do
estimado, classificada e declarada VENCEDORA do certame a participante MATIAS E LEITAO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ N° 14.813.501/0001-00, com valor global de 24.000,00
(Vinte e quatro mil reais). Foi solicitado que a representante rubricasse toda a documentação. Indagado
se este tinha algo a acrescentar, foi respondido negativamente, com a renúncia a todos os prazos
recursais. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão às 10:30h (dez horas e trinta
minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e pelo licitante
presente.

Fr ncisca Silvania de Sousa Alves Silva
Presidente

ri2  ranci o Jarde k:sifiCF‘l;&-
Membro

T-Iftve,
De  arson  Ferreira da Silva

Membro

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

	Page 1